
 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

    1 1 . 0 2 . 2 0 2 5                                                №  4 7 8 - п  

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 22 февраля 2024 года № 878-п 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области – Кузбасса», принятым 

постановлением Совета народных депутатов г. Белово от 30 июня 2005 года 

№33/88, постановлением Администрации Беловского городского округа от 

31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Беловского городского округа», Администрация Беловского 

городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 22 февраля 2024 года № 878-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение градостроительной деятельности 

на территории Беловского городского округа на 2024-2027 годы»: 

1.1. Графу девятую паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:  

« 
Объемы и источники 

финансирования 

программы 

2024 – 2027: 57602,98 тыс. рублей, в т.ч бюджет Беловского 

городского округа 57602,98; 

2024 – 15455,68 тыс. рублей, в т.ч. бюджет Беловского 

городского округа 15455,68; 

2025 – 14049,10 тыс. рублей, в т.ч. бюджет Беловского 

городского округа 14049,10; 

2026 – 14049,10 тыс. рублей, в т.ч. бюджет Беловского 



 

 

 

2 

городского округа 14049,10; 

2027 – 14049,10 тыс. рублей, в т.ч. бюджет Беловского 

городского округа 14049,10. 

». 

1.2. Пункт 2 раздела 2 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«2. Создание условий для обеспечения градостроительной деятельности 

на территории Беловского городского округа. 

2.1. Мероприятие: 

Мероприятие в области строительства, архитектуры и 

градостроительства в рамках муниципальной программы Беловского 

городского округа включает в себя  разработку документации по планировке 

территории, а также внесение изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования Беловского городского 

округа.  

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации 

градостроительная деятельность осуществляется в виде территориального 

планирования, градостроительного зонирования и планировки территорий, 

которые являются основными средствами планирования развития территории 

Беловского городского округа, используемым для установления 

функциональных зон, зон планируемого размещения объектов капитального 

строительства для государственных или муниципальных нужд, зон с 

особыми условиями использования территорий. 

Внесение изменений в документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования (актуализация) обусловлена 

необходимостью подготовки документов, соответствующих требованиям 

современного законодательства. 

Подготовка документации по планировке территории осуществляется в 

целях обеспечения устойчивого развития территорий, в том числе выделения 

элементов планировочной структуры, установления границ земельных 

участков, установления границ зон планируемого размещения объектов 

капитального строительства. 

В рамках мероприятия проводится анализ документации, проведение 

публичных слушаний или общественных обсуждений, анализ поступивших 

замечаний и предложений к документам, их обработка и дальнейшее 

направление в уполномоченный орган для корректировки документов. После 

корректировки документов, в соответствии с Градостроительным кодексом 

РФ уполномоченный орган направляет их на утверждение в органы местного 

самоуправления. Далее откорректированные документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования выносятся на утверждение 

в Совет депутатов Беловского городского округа.  

Наличие современной актуальной градостроительной документации 

позволит повысить оперативность и качество принятия управленческих 

решений, более рационально и эффективно использовать территории. 

В результате роста инвестиций в строительство, реконструкцию и 



 

 

 

3 

обустройство земельных участков и других объектов недвижимости будет 

достигнут не только экономический (за счет роста налоговых поступлений в 

бюджеты всех уровней), но и социальный эффект за счет совершенствования 

организации территорий, организации новых рабочих мест, улучшения 

социально-демографической ситуации. 

Достижение целей и решение задач Муниципальной  программы 

обеспечивается путем выполнения комплекса взаимосвязанных и 

скоординированных действий в рамках реализации мероприятий программы. 

Реализация мероприятий муниципальной программы будет способствовать 

обеспечению устойчивого развития градостроительной деятельности на 

территории Беловского городского округа.». 

1.3. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

 

«3. Ресурсное обеспечение реализации Программы 

 

«Обеспечение градостроительной деятельности на территории Беловского 

городского округа на 2024-2027 годы» 

 
п/п Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия/регионального 

проекта/ ведомственного 

проекта, мероприятия 

Источник 

финансирова - 

ния 

Объем финансовых ресурсов, тыс. 

рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1

1. 

Муниципальная программа 

«Обеспечение 

градостроительной 

деятельности на территории 

Беловского городского округа 

на 2024-2027 годы» 

 

 

 

 

 

Всего 

 

15455,68 

 

14049,10 

 

14049,10 

 

14049,10 

местный 

бюджет 

 

15455,68 

 

14049,10 

 

14049,10 

 

14049,10 

федеральный 

бюджет 

    

областной 

бюджет 

    

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Мероприятие: 

 Повышение качества и 

доступности муниципальных 

услуг, в том числе 

предоставляемых  в 

электронном виде. Разработка 

и утверждение 

 

Всего 

 

11625,62 

 

12624,10 

 

12624,10 

 

12624,10 

 

местный 

бюджет 

 

11625,62 

 

12624,10 

 

12624,10 

 

12624,10 



 

 

 

4 

административных 

регламентов предоставления 

муниципальных услуг, 

внесение изменений в 

действующие 

административные 

регламенты в соответствии с 

действующим 

законодательством. 

областной 

бюджет 

 

    

1.2 Мероприятие: 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства в рамках 

муниципальной программы 

Беловского городского округа 

«Обеспечение 

градостроительной 

деятельности на территории 

Беловского городского округа 

на 2024-2027 годы» 

Всего 3830,06 1425,00 1425,00 1425,00 

 

местный 

бюджет 

 

3830,06 

 

1425,00 

 

1425,00 

 

1425,00 

областной 

бюджет 

    

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

    

  ». 

1.4. В столбцах 5,6,7,8 раздела 4 муниципальной программы цифры 

«700», «710», «710», «710» заменить цифрами «400», «400», «400», «400». 

1.5. Мероприятие 1.2. раздела 4 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

« 

1.2. Мероприятия: 

Мероприятия в 

области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства в 

рамках 

муниципальной 

программы 

Беловского 

городского округа 

«Обеспечение 

градостроительной 

деятельности на 

территории 

Беловского 

городского округа на 

2024-2027 годы» 

1. Внесение 

изменений в 

документы 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

Беловского городского 

округа. 

2. Разработка 

документации по 

планировке 

территории 

 

Да/ 

нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.6. Показатель 1.2. раздела 5 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 



 

 

 

5 

« 

1.2. 1. Внесение изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

Беловского городского округа. 

2. Разработка документации по 

планировке территории 

 

X (оскп) Х(ккп) = 

СЦК 

X (оскп) - общая 

сумма 

коммерческих 

предложений; X(ккп) 

- количество 

коммерческих 

предложений; СЦК - 

средняя цена 

контракта. 

 

». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству                               

И.А. Коршикову.  

 

 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа                 Г.В. Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


